[image: Envelope Timbrado - Grande-01]
PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº      /2022

Dispõe sobre a concessão da Medalha de Mulher Empreendedora “Ana Abelha” à Ilustríssima Senhora “KETELLYN FRANCO FRAGOSO”.

A Câmara Municipal de Sorocaba decreta:

Art. 1º  Fica concedida a Medalha de Mulher Empreendedora "Ana Abelha" à Ilustríssima Senhora “KETELLYN FRANCO FRAGOSO” pelos relevantes serviços prestados a Sorocaba.

Art. 2º  As despesas decorrentes da aprovação deste Decreto Legislativo correrão à conta de verba orçamentária própria.

Art. 3º  Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

S/S., 03 de janeiro de 2022.

Pr. Luis Santos
Vereador

JUSTIFICATIVA:

.
Ketellyn Franco Fragoso, nasceu em Sorocaba no dia 16 de agosto de 1995. Casada com Hudson carvalho da Silva e mãe de Arthur Franco de Carvalho.

Cresceu no bairro sorocabano do jd. Maria Eugênia, onde estudou em escolas públicas. Ainda muito jovem começou sua vida empreendedora vendendo bijuterias pela vizinhança.

Sempre com um espírito empreendedor, ainda muito jovem aos 21 anos de idade, abriu seu Centro de Estética KFF no bairro sorocabano do Trujillo onde trabalha principalmente a autoestima feminina, ao qual o faz com muito esmero até os dias atuais.

Pela sua dedicação e determinação, que resultaram em grande destaque como empreendedora no município de Sorocaba, a Sra. Ketellyn Franco Fragoso merece o reconhecimento de nossa comunidade, motivo pelo qual solicito o apoio dos Nobres Pares na outorga desta justa homenagem.

S/S., 03  de janeiro de 2022.

Pr. Luis Santos
Vereador

image1.jpeg
CAMARA MUNICIPAL DE SOROCABA

ESTADO DE SAO PAULO